Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.12.2016        № 1989

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная программа
Кстовского муниципального района на 2016 год», утверждённую постановлением
администрации Кстовского муниципального района от 30.09.2015 № 1753 (в
редакции постановлений от 23.12.2015 № 2091, от 18.07.2016 №978)

В целях реализации социальной политики Кстовского муниципального района
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная программа Кстовского
муниципального района на 2016 год», утверждённую постановлением
администрации Кстовского муниципального района от 30.09.2015 № 1753 (в
редакции постановлений от 23.12.2015 № 2091, от 18.07.2016 № 978) , следующие
изменения:

1.1. В пункте 12 паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники
финансирования программы» цифры «3 549 600» заменить цифрами «3 245 557».

1.2. Изложить раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий» в
новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить раздел 8 «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий
программы» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Управлению делами (Савчук В.П.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Медведева С.В.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».

4. Сектору документационного обеспечения и контроля управления делами
(Карпунина И.Ф.) довести настоящее постановление до сектора социально-трудовых
отношений, управления по бухгалтерскому учёту, управления делами, отдела по
связям с общественностью и СМИ, управления экономики, развития бизнеса и
инвестиционной политики.

Глава администрации        К.В.Культин

Приложение 1

к постановлению Администрации
Кстовского муниципального района

от 15.12.2016 № 1989

3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

Предполагаемый
объем
финансирования
(районный
бюджет), руб.

Ожидаемый эффект от реализации

1 Оказание адресной
социальной помощи
малообеспеченным
гражданам, попавшим в
трудную жизненную
ситуацию по независящим
от них причинам.

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района

400 000 Улучшение качества жизни
малообеспеченных граждан,
попавших в трудную жизненную
ситуацию по независящим от них
причинам; обеспечение их
социально-психологической
поддержки;
снятие социального напряжения в
местном сообществе.

2 Оказание социальной
поддержки малоимущным
гражданам при
газификации
домовладений

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района

30 000 Улучшение качества жизни
малообеспеченных граждан.

3 Обеспечение прав граждан
Кстовского муниципально-
го района, удостоенных
звания «Почетный
гражданин».

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района,
управление делами

1 721 520 Своевременное обеспечение прав
граждан, удостоенных звания
«Почётный гражданин».

4 Обеспечение прав граждан
Кстовского муниципально-
го района, удостоенных
звания «Почетный
ветеран».

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района

529 037 Своевременное обеспечение прав
граждан, удостоенных звания
«Почётный ветеран».

5 Обеспечение прав граждан
Кстовского муниципально-
го района, награжденных
знаком «За заслуги перед
Кстовским районом».

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района,
управление делами

70 000 Своевременное обеспечение прав
граждан, удостоенных нагрудного
знака «За заслуги перед Кстовским
районом».

6 Обеспечение прав
граждан, из числа
имеющих звание
заслуженных работников в
области образования,
здравоохранения,
культуры и спорта

В течение
года

Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района

304 000 Своевременное обеспечение прав
граждан, удостоенных званий
заслуженных работников в области
образования, здравоохранения,
культуры и спорта.

7 Проведение декады
(месячника) пожилых
людей

октябрь Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района,
общественные
организации ветеранов
(по согласованию),
департамент культуры

44 000

Повышение социальной активности
граждан пожилого возраста

8 Проведение мероприятия,
посвященного Дню матери
с вручением наград
Кстовского района лучшим
многодетным матерям

ноябрь Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района

36 000 Повышение социального статуса
многодетных матерей, пропаганда
семейных ценностей

9 Проведение мероприятий
в рамках Декады
инвалидов

декабрь Сектор социально-
трудовых отношений
администрации Кстовского
муниципального района,
департамент культуры,
общественные
организации инвалидов
(по согласованию)

111000 Повышение социальной активности
граждан с ограниченными
возможностями

Приложение 2

к постановлению Администрации
Кстовского муниципального района

от15.12.2016 № 1989

8. РЕСУРСЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Задачи Сроки
реализации

Объем финансирования, тыс.руб

Всего Собственн
ые
средства

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Районный
бюджет

Др.источник
и

Оказание адресной
материальной помощи и
социальной поддержки
гражданам

В течение
2016 года

430 - - - 430 -

Проведение общественно и
социально значимых
мероприятий

В течение
2016 года

191 - - - 191 -

Обеспечение прав граждан,
удостоенных Почетных
званий и наград Кстовского
муниципального района

В течение
2016 года

2624,557    2624,557

Итого  3245,557    3245,557